

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное Общество «Мурманская ТЭЦ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4	
			4	5	6	7	8	9		10
1	2	3								
Рабочие места (ед.)	283	283	0	23	81	155	24	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	368	368	0	23	96	225	24	0	0	0
из них женщин	25	25	0	14	6	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)								
		Котельный цех №1 (Южная котельная: г. Мурманск, ул. Фадеев Ручей, соор. 7)																												
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Выбраши обшая	Выбраши локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24							
81	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет
82	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет
83	Старший машинист котельного оборудования V группы квалификации	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет
84	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций III группы квалификации	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций III группы	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	3.2	-	2	2	3.2	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

86	Машинист насосных установок 3 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
87А	Сливщик-разливщик 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
88А (87А)	Сливщик-разливщик 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
89А	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
90А (89А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
91А (89А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
92	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
93А	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций III группы квалификации	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А (93А)	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций III группы квалификации	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95А (93А)	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций III группы квалификации	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций III группы квалификации	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А	Слесарь - ремонтник 3 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А (97А)	Слесарь - ремонтник 3 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Машинист насосных установок 3 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100А	Сливщик-разливщик 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
101А (100А)	Сливщик-разливщик 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
102А	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
103А (102А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
104А (102А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
105	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
107	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
108	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций IV группы квалификации	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Машинист насосных установок 3 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
110А	Сливщик-разливщик 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
111А (110А)	Сливщик-разливщик 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
112А	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
113А (112А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
114А (112А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
114А (112А)	Котлолист 4 разряда	2	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Котельный цех №2 (Восточная котельная: г. Мурманск, ул. Домостроительная, соор. 24)

Котлотурбинный цех (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14)

133А (132А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	-	3.2	-	2	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
134А (132А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	-	3.2	-	2	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
135А (132А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	-	3.2	-	2	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
136А (132А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	-	3.2	-	2	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
137	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций III группы квалификации	2	-	-	3.2	-	2	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций IV группы квалификации	2	-	-	3.2	-	2	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Электротех (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14; Южная котельная: г. Мурманск, ул. Фадеев Ручей, соор. 7; Восточная котельная: г. Мурманск, ул. Домоостроительная, соор. 24)																				
139	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140А	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
141А (140А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
142А (140А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
143А (140А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования IV группы квалификации	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
Электротехническая лаборатория (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14; Южная котельная: г. Мурманск, ул. Фадеев Ручей, соор. 7; Восточная котельная: г. Мурманск, ул. Домоостроительная, соор. 24)																				
147А	Инженер II категории	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
148А (147А)	Инженер II категории	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
149А (147А)	Инженер II категории	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех тепловых сетей (Здание тепловой насосной станции № 4, ул. Баумана, д. 8; Здание насосной станции № 7, ул. Карла Маркса, д. 42 а)																				
150А	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
151А (150А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
152А (150А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
153А (150А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
154А (150А)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

332	Инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
333А	Лаборант химического анализа 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
334А (333А)	Лаборант химического анализа 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
335	Лаборант химического анализа 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
336	Лаборант химического анализа 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
Лаборатория химического контроля (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14; Южная котельная: г. Мурманск, ул. Фадеев Ручей, соор. 7; Восточная котельная: г. Мурманск, ул. До-																			
337А	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
338А (337А)	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
339А	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
340А (339А)	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Группа наладки режимов горения (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14; Южная котельная: г. Мурманск, ул. Фадеев Ручей, соор. 7; Восточная котельная: г. Мурманск, ул. До-																			
341	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
342	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
343А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
344А (343А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Управление (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14)																			
345	Ведущий специалист по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
346	Ведущий специалист по режиму секретности и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Аппарат при руководстве																			
347	Корпоративный секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел топливообеспечения (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14)																			
348	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-технический отдел (Мурманская ТЭЦ: г. Мурманск, ул. Шмидта, соор. 14)																			
Группа планирования и учёта технико-экономических показателей																			
349	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Специалист по охране труда II

категории
(должность)

(подпись)

Шеховцова Любовь Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.12.2025

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Лисовая Елена Витальевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.12.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3219

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шантгай Михаил Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

28.11.2025